
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ollastra.  Responsabile Procedimento: Pirastu Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
COMUNE DI OLLASTRA 

Provincia di Oristano 
Via Angioy n. 25 – C.A.P. 09088 

CF. 80005470952 – P.IVA 00475880951 
Tel. 0783 409000 – Pec: protocollo@pec.comunediollastra.it 

 

 
SERVIZIO TECNICO 

 
Determinazione Reg. Gen. 
n. 16 del 16/01/2024  
(Settoriale n. 4) 

OGGETTO: 
SAN SEBASTIANO  2024 - SERVIZIO VIGILANZA ESTERNA - 
IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 10 in data 29.12.2023 con il quale il sottoscritto assume la responsabilità del 
Servizio Tecnico. 
 
Richiamati i seguenti atti:  
- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 51 del 29/11/2000 e ss. mm. 

ii.;  
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale. n. 48 del 8/04/2010 e ss. mm. ii.;  
- il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 21 del 

09.11.2017;  
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione Consiglio 

Comunale n. 1 del 27.03.2013; 
- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Ollastra, approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale n. 85 del 05.12.2023; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il DUPS 

2023/2025; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2023/2025; 
- Il Piano Integrato di Attività e Organizzazione PIAO 2023 – 2025, approvato con delibera G.C. n. 13 

del 20.03.2023. 
 
Visti:  
- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267;  
- il Decreto sindacale n. 2 del 11.01.2021 di nomina del Segretario comunale, Dr.ssa Maria Bonaria 

Scala, di Responsabile per la prevenzione della corruzione ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190 
e di Responsabile per la trasparenza del Comune di Ollastra. 

 
Dato atto che: 
- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del procedimento 

Pirastu Valentina; 
- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse;  
- il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 1 del 27/03/2013. 

 
Richiamata la delibera della G.C. n° 03 del 11.01.2024 avente per oggetto : Azioni di Marketing territoriale, 
sostegno e promozione della cultura, delle  tradizioni e degli usi locali: programmazione attività da realizzare 

mailto:protocollo@pec.comunediollastra.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ollastra.  Responsabile Procedimento: Pirastu Valentina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

nell’anno  2024, che destina euro 6.800,00 per l’organizzazione nel mese di gennaio, in collaborazione con 
gruppi spontanei del territorio che si costituiscono per l’occasione e della Proloco, le manifestazioni in onore 
di San Sebastiano, riproponendo la sfilata dei carri dei buoi  tramandata da un’antica tradizione tanto cara 
alla comunità ed ai visitatori che annualmente vengono richiamati per l’occasione e prevedendo il 
potenziamento del servizio di vigilanza con altri vigili che collaboreranno ai sensi dell’art.1 , comma 557 
della legge n 311/2004, con una spesa presunta di euro 350,00.   

 
Dato atto che: 

- con nota ns prot. n° 156 del 09.01.2024 si è provveduto a richiedere l’autorizzazione al Comune di 
Solarussa per la collaborazione dell’istruttore di vigilanza Sig. Corrado Piredda; 

- con nota n.476 del 15.01.2024, acquisita al ns. prot.  n. 263 del 15.01.2024, il Comune di Solarussa 
autorizza il proprio dipendente, l’Istruttore di Vigilanza - Cat. D3, Corrado Piredda, a prestare 
servizio in occasione della Festa di San Sebastiano; 

- con nota ns prot. n° 159 del 09.01.2024 si è provveduto a richiedere l’autorizzazione al Comune di 
Villaurbana per la collaborazione dell’istruttore di vigilanza Sig. Loria Paolo; 

-  con nota n.321 del 11.01.2024, acquisita al ns. prot.  n. 210 del 11.01.2024, il Comune di 
Villaurbana autorizza il proprio dipendente, l’Istruttore di Vigilanza - Cat. C2, Loria Paolo, a 
prestare servizio in occasione della Festa di San Sebastiano; 

 
Visto il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. N. 35 del 18.12.2023. 
 
Vista la proposta del RUP ed espresso parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, introdotto dalla L. 
213/2012. 

 
DETERMINA 

 
Di richiamare integralmente la premessa esposta in narrativa, quale parte integrante e sostanziale della 
presente determina, costituendone motivazione ai sensi dell’art 3 della L. 241/90 e ss.mm.ii.. 

Di potenziare il servizio di vigilanza, in occasione delle festività in onore di San Sebastiano 2024 
avvalendosi della collaborazione, ai sensi dell’art.1 comma 557 della legge n° 311/2000 dei dipendenti del 
Comune di Solarussa il sig. Corrado Piredda, istruttore di vigilanza Cat D- cat. Economica D3 e del Comune 
di Villaurbana il sig. Loria Paolo per il giorno 19.01.2024 per circa sette ore pomeridiane da prestare al di 
fuori del normale orario di lavoro del comune di appartenenza. 

Di dare atto che la prestazione del servizio di vigilanza sarà organizzata dall’Ufficio di Polizia Locale 
secondo gli indirizzi del Sindaco e del Questore, a integrazione del servizio che sarà espletato dall’istruttore 
di vigilanza dipendente del Comune. 

Di impegnare, in favore del Comune di Solarussa, la spesa presunta di € 163,64, nel modo seguente: 
 per € 123,69 quale compenso da corrispondere al dipendente all’intervento 10710/1 del bilancio di 

previsione 2024; 
 € 29,44 per il pagamento della Cpdel all’intervento 10720/1 del bilancio di previsione 2024; 
 € 10,51 per il pagamento dell’Irap all’intervento 10670/1 del bilancio di previsione 2024.  

Di impegnare in favore del Comune di Villaurbana, la spesa presunta di € 134,93, nel modo seguente: 
 per € 101,99 quale compenso da corrispondere al dipendente all’intervento 10710/1 del bilancio di 

previsione 2024; 
 € 24,27 per il pagamento della Cpdel all’intervento 10720/1 del bilancio di previsione 2024; 
 € 8,67 per il pagamento dell’Irap all’intervento 10670/1 del bilancio di previsione 2024.  

Di dare atto che la ditta aggiudicataria deve osservare il codice di comportamento vigente approvato con 
deliberazione di G.C. n. 111 del 30.12.2013, il Piano di prevenzione della corruzione, approvato con 
deliberazione di G.C. n. 22 del 26.03.2018 e il Patto d’integrità vigente. 
 
Di trasmettere il presente atto: 

- al Servizio Finanziario per quanto di competenza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, 
introdotto dalla L. 213/2012; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ollastra.  Responsabile Procedimento: Pirastu Valentina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- al Responsabile del Procedimento per la pubblicazione dei dati nel sito istituzionale dell’ente, al 
Responsabile del Procedimento per la pubblicazione all’albo pretorio on line nel sito istituzionale 
dell’Ente all’indirizzo www.comune.ollastra.or.it. 

_______________________________________________________________________________________ 
Si attesta che il presente atto è stato redatto conformemente all’esito positivo dell’istruttoria del 
procedimento amministrativo cui si riferisce la proposta di determinazione n. 22 del 16/01/2024 redatta dal 
Responsabile del Procedimento Pirastu Valentina. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

Ing. Riccardo Meli


